Corresponde al valor monetario de la inversión

nueva en activos fijos que la empresa se

compromete a realizar en el país.

Valor asumido= Dependerá del monto de

inversión comprometida.

Requisitos: 

• Inversión comprometida no puede ser menor a

$150.000 (ciento cincuenta mil dólares)

• Debe expresarse en miles de dólares ($USD)

moneda de curso legal de los E.E.U.U.

El exponente “1/150” es un parámetro de valor 

fijo que funciona como factor de compresión, 

evitando que los resultados de la fórmula arrojen 

muchos números decimales.